
 

1 
 

W/277/DST/24 
 
Zamawiający: 
Zakład Komunalny Sp. z o.o. 
ul. Podmiejska 69,  
45-574 Opole 
telefon: 77 456 25 69  
e-mail: sekretariat@zk.opole.pl 
 

Nr postępowania: RB/1/PN/2024 

Tryb postępowania: przetarg nieograniczony  

Podstawa prawna – art. 129 ust. 1 pkt 1) w zw. z art. 129 ust. 2 oraz art. 132-139 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. 
zm.).  

 

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: 

„Budowa Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów wraz z odzyskiem energii jako 
elementu Centrum Zielonej Transformacji w Opolu” 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Opole, dnia 13.06.2024 r. 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 6 
 
 
Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn zm. - „PZP”), Zamawiający udostępnia treść zapytań do 
Specyfikacji Warunków Zamówienia dla ww. postępowania wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 184: 
Czy Zamawiający dopuszczając w PFU zastosowanie do sorpcji zanieczyszczeń kwaśnych sorbent 
w postaci wodorotlenku wapnia/Ca(OH)2, dopuszcza również jego nawilżanie wodą/zastosowanie 
technologii półsuchej?  
Temperatura w trakcie oczyszczanie i po oczyszczaniu spalin metodą półsuchą będzie oczywiście na 
poziomie powyżej 130°C aby wyeliminować problemy związane z obecnością higroskopijnych związków 
w szczególności CaCl2. 
Dodatkowo w PFU występują zapisy o wodzie technologicznej co sugeruje dopuszczenie możliwość 
zastosowania technologii półsuchej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 184: 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z posiadaną decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach 
Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów, należy dostosować technologię do jej zapisów: 
"do redukcji gazów kwaśnych (HCL, SOx, HF) metodą suchej sorpcji stosować suchy reagent w postaci 
wodorotlenku wapnia (alternatywnie kwaśnego wodorowęglanu sodu) i węgla aktywnego". 
 
Pytanie nr 185: 
Szanowni Państwo, działając na podstawie pkt 8.21 Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako 
„SWZ”), jako wykonawca zainteresowany udziałem w Postępowaniu, zwracamy się z wnioskiem o dalsze 
wydłużenie terminu składania ofert w Postępowaniu, o którym mowa w pkt 11.1. SWZ, do dnia 05 sierpnia 



 

2 
 

2024 r. Powyższy wniosek motywujemy koniecznością uwzględnienia przez wykonawców zmian 
i wyjaśnień treści SWZ dokonanych przez Zamawiającego w pierwotnej dokumentacji Postępowania. 
Należy zwrócić uwagę, że część tych zmian i wyjaśnień nastąpiła później niż kolejna zmiana terminu 
składania ofert opublikowana w dniu 14 maja 2024 r. Po tej dacie doszło też do opublikowania przez 
Zamawiającego dodatkowych materiałów i wyjaśnień (miało to miejsce w dniu 28 maja 2024 oraz 
03 czerwca 2024 r.), które wykonawcy chcący przygotować ofertę muszą szczegółowo przeanalizować. 
Nie ulega wątpliwości, że wnikliwe zapoznanie się z tymi materiałami przekazanymi przez 
Zamawiającego i uwzględnienie ich w przygotowywanych ofertach wymaga czasu, którego w obliczu 
obecnie wyznaczonego terminu składania ofert jest zbyt mało. Aktualna pozostaje również, podnoszona 
już w poprzednim wniosku, kwestia znacznego skomplikowania przedmiotu zamówienia, a to z uwagi na 
charakteryzowanie się przez teren inwestycji szczególnie trudnym podłożem (wysoki poziom wód). Jak 
już wskazywano, wymaga to od wykonawców przeprowadzenia kompleksowych i czasochłonnych analiz 
dokumentacji Postępowania oraz wykonania wstępnych założeń koncepcyjnych. Wobec powyższych 
okoliczności, dotrzymanie obecnie wyznaczonego terminu składania ofert stwarza wykonawcom 
zainteresowanym udziałem w Postępowaniu poważne trudności. Przedłużenie terminu składania ofert 
wydaje się zatem niezbędne, by umożliwić uwzględnienie w składanych ofertach wszystkich oczekiwań 
Zamawiającego i tym samym złożenie kompleksowych ofert w pełni spełniających potrzeby 
Zamawiającego wyrażone w ostatecznej wersji dokumentacji Postępowania. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 185: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert.  


		2024-06-13T10:19:02+0200


		2024-06-13T13:25:49+0200




